
Financováno 
Evropskou unii 
NextGenerationEU 

••• 
•• 

Návrh smlouvy na poskytnutí licence k softwaru 
(dále jen „Smlouva") 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), 

Číslo smlouvy Nabyvatele: ....................... Číslo smlouvy Poskytovatele: ...................... . 

ID veřejné zakázky na profilu zadavatele:178303 

na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 

„Software pro počítačové modelování soustav popsaných parciálními diferenciálními rovnicemi z 
oblasti fyziky a techniky a realizaci simulací obecných jevů v technice" 

mezi smluvními stranami: 

Nabyvatel: 

název: 
sídlo: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
IČO: 
DIČ: 

osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

(dále jen „Nabyvatel") 

Poskytovatel: 

název: 
sídlo: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
IČO: 
DIČ: 
osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

(dále jen „Poskytovatel") 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
doc. RNDr. Petrem Bartošem, Ph.D., děkanem fakulty 
104725778/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
60076658 

CZ60076658 

 

HUMUSOFT s.r.o. 
Pobřežní 224/20, Praha 8, česká republika 
Ing. Petr Byron 
ČSOB Praha, 191484/0300 
40525872 

CZ40525872 

 

(společně jen „smluvní strany" nebo „strany") 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této 
Smlouvě, že je oprávněn poskytnout Nabyvateli k softwaru licenci, jak je dále popsáno v této 
Smlouvě, a že je schopen řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku 
„Software pro počítačové modelování soustav popsaných parciálními diferenciálními 
rovnicemi z oblasti fyziky a techniky a realizaci simulací obecných jevů v technice". V rámci 

Stránka 1 z 6 



Financováno 

>! 
Národní 

"K1tr ••• 
Jihočeská univerzita 

Evropskou unií ,-: .. · plán v českých Budějovicích 

obnovy ••
d · :v� .•;·, ,, :.., 1 ,ul h ť .::, 

NextGenerationEU I l ( (. ,,�: i;lJ/
1 

·)(,\:''( !· 

vyse uvedeného zadávacího řízení byla nabídka Poskytovatele vybrána jako nabídka 

nejvhodnější. 

1.3. Poskytovatel je po celou dobu účinnosti Smlouvy vázán svojí nabídkou podanou ve veřejné 

zakázce, na jejímž základě je Smlouva uzavřena, jakož i podmínkami zadávací dokumentace 

veřejné zakázky. 

1.4. Smlouva je uzavírána v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Nabyvateli za úplatu a podmínek dále 

v této Smlouvě sjednaných, oprávnění k výkonu práva na užívání (dále jen „licence") softwaru 

pro počítačové modelování soustav popsaných parciálními diferenciálními rovnicemi z 

oblasti fyziky a techniky a realizaci simulací obecných jevů v technice (dále jen „software") 

a poskytovat další sjednané služby. 

2.2. Další sjednané služby spočívají v poskytování Nabyvateli technické podpory software, která 

zahrnuje přístup k novým verzím, opravám a aktualizacím po a dále další technickou podporu 

Poskytovatele v pracovní době Poskytovatele telefonicky nebo prostřednictvím e-mailové 

adresy Poskytovatele po dobu 1 roku od poskytnutí licence. 

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že software splňuje veškeré požadavky Nabyvatele uvedené 

v zadávací dokumentaci pro zadávací řízení a výslovně vyjmenované v příloze č. 1 Technické 

specifikace a funkční vlastnosti, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.4. Poskytovatel se zavazuje k řádnému poskytování předmětu plnění a k dodržování povinnosti 

náležité odborné péče tak, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy a řádně splněny závazky 

Poskytovatele z ní vyplývající. 

2.5. Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje vyvinout součinnost potřebnou k užívání software a 

zaplatit za poskytnutou licenci k softwaru Poskytovateli dohodnutou cenu (odměnu). 

2.6. Poskytnutím licence nenabývá Nabyvatel vlastnické právo k softwaru. 

3. OBDRŽENÍ LICENCE A PŘÍSTUP K SOFTWARU

3.1. Nabyvatel získá licenci ve lhůtě dle odst. 6.1. této Smlouvy. 

3.2. V případě, že je poskytnutí licence vázáno na znalost přihlašovacích údajů k dané licenci, je 

Poskytovatel povinen zaslat nebo předat tyto přihlašovací údaje písemně prostřednictvím e

mailové zprávy nebo osobně, a to oprávněné osobě Nabyvatele uvedené v úvodu Smlouvy 

tak, aby mohl Nabyvatel v uvedené lhůtě software začít užívat. 

3.3. V případě prodlení Poskytovatele se zpřístupněním software sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

Stránka 2 z 6 

,, 



Financováno 

·>{� 
Národní 

"FJrr ••• 
Jihočeská univerzita

Evropskou unii plán v českých Budějovicích 

obnovy •• 
' .li ': t ',' -:· i :, I,\ I i l 1 t I�' 

NextGenerationEU J;l :: \ ._,,_.,_ [:,i_i·l :. ·J(,.._ i_i. 

4. ODMĚNA (CENA) A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1. Odměna za poskytnutí licencí a souvisejících služeb je sjednána takto: 

Odměna (v Kč) Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Celková odměna za 
poskytnutí licence 

974 860 204 720,60 1179 580,60 
k softwaru a poskytování 
souvisejících služeb 

4.2. Uvedená cena je cenou pevnou, maximální a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré náklady 
Poskytovatele. Měnit smluvenou cenu je možné pouze v případě změny zákonné sazby DPH. 

4.3. Cena za poskytnutí licence a souvisejících služeb bude Nabyvatelem uhrazena Poskytovateli 
na základě daňových dokladů - faktur vystavených v elektronické podobě s náležitostmi 
řádného účetního a daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Faktura bude dále obsahovat evidenční číslo Smlouvy Nabyvatele a ID veřejné zakázky 
z profilu Nabyvatele. 

4.5. Faktura bude doručena na e-mailovou adresu Nabyvatele: efaktury-fzt@jcu.cz. Splatnost 
faktury bude 30 kalendářních dnů od doručení faktury Nabyvateli. 

4.6. Faktura bude označena ID veřejné zakázky 178303, číslem kupní smlouvy kupujícího a 
číslem objednávky kupujícího. 

4.7. Faktura bude označena názvem projektu NPO Transformace-JU a jeho registračním číslem 
NPO _JČU_MSMT-16608/2022. 

4.8. Nabyvatel nebude poskytovat zálohy. 

4.9. Faktura, která neobsahuje veškeré náležitosti dle právních předpisů nebo dle této Smlouvy 
bude vrácena Poskytovateli k opravě. Od doručení opravené faktury Nabyvateli běží nová 
30denní lhůta splatnosti. 

4.10. Cena se platí bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v úvodu Smlouvy. Částka 
se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu Nabyvatele ve 
prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 

4.11. V případě prodlení se zaplacením sjednané ceny je smluvní strana, která je se zaplacením v 
prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu za každý i započatý den 
prodlení ve výši 0,05 % z hodnoty částky, s níž je smluvní strana v prodlení. 

S. Užívání SOFTWARU, PODMÍNKY LICENCE a podlicence

5.1. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli k softwaru licenci nevýhradní, teritoriálně 
omezenou územím České republiky. 

5.2. Účelem poskytnutí licence k softwaru je výkon pedagogické, výzkumné a podnikatelské 
činnosti Nabyvatele na území české republiky. 

5.3. Ustanovením předchozích odstavců není dotčeno právo Nabyvatele přistupovat k softwaru 
kdekoli ze zahraničí. 

5.4. Nabyvatel není oprávněn licenci k softwaru zcela nebo zčásti poskytnout či postoupit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, pokud není v této Smlouvě 
výslovně stanoveno jinak. 

Stránka 3 z 6 

•:,;,·,,, 



Financováno Národní Jihočeská univerzita 

Evropskou unii '-{- ·.· plán "Krt, ••• v českých Budějovicích 

obnovy ••
,! ' . .'t I '' ; �f:L1tt, ( 

NextGenerationEU i; l ( •. -. S, f,t1•ií !ti\· (i 

S.S. Licenci k užití softwaru není Nabyvatel povinen podle svého uvážení využít. 

6. TERMÍNY PLNĚNÍ ZE SMLOUVY

6.1. Poskytovatel je povinen poskytnout licenci k softwaru a zpřístupnit Nabyvateli software 
nejpozději do S dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

6.2. Licence se poskytuje na dobu neurčitou. 

6.3. Poskytnutí licence potvrdí smluvní strany písemným zápisem - předávacím protokolem. 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

7.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

7.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v částce přesahující smluvní 
pokutu. 

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

8.2. Není-li ujednáno jinak, jakákoli oznámení, informování a jiná sdělení vyžadovaná podle této 
Smlouvy budou učiněna v písemné formě a doručena oprávněné osobně uvedené v úvodu 
této Smlouvy e-mailem, případně poštou a bude považována za doručenou okamžikem 
doručení e-mailu, převzetí zásilky nebo uplynutím úložní lhůty v případě, že si jí adresát 
nepřevezme. 

8.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

9. ŘEŠENÍ SPORŮ

9.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

9.2. V případě soudního řešení sporů mezi smluvními stranami je místně příslušným soudem soud 
v českých Budějovicích. 

10. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

10.2. Smlouvu lze ukončit: 

10.2.1. písemnou dohodou smluvních stran, 

10.2.2. písemnou výpovědí jedné ze stran, a to z jakýchkoli důvodů nebo i bez uvedení 
důvodů, přičemž výpovědní doba činí 12 měsíců a běží ode dne doručení výpovědi 
druhé straně. 

10.3. Zánikem této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
informací, zajištění pohledávky kterékoliv ze smluvních stran, řešení sporů a ujednání týkající 
se těch práv a povinností z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této Smlouvy. 

Stránka 4 z 6 

. . )i- 1 



Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

_.�
- / ...... Národní

. -····plán 
•. \ ·· · obnovy

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

11.2. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno z jakéhokoli důvodu neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, zavazují se strany v takovém případě uzavřít takové 
dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, 
pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným ustanovením. 

11.3. Pro nakládání s osobními údaji, s nimiž Poskytovatel přijde do styku v průběhu plnění, a pro 
ochranu těchto údajů při jejich zpracování platí v plném rozsahu ustanovení zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

11.4. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu 
včetně všech dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. Smluvní 
strany se dohodly, že odpovědnost za splnění povinnosti zaslání této Smlouvy k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv nese výhradně Nabyvatel. 

11.5. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky podle této Smlouvy, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů. 

11.6. Poskytovatel se dále zavazuje, že bude při zařizování záležitostí, jež jsou předmětem této 
Smlouvy, postupovat iniciativně, s odbornou péčí, v souladu se zájmy Nabyvatele tak, aby 
nedošlo k porušení přepisů souvisejících s plněním Smlouvy. Při provádění činnosti se bude 
řídit výchozími podklady Nabyvatele, zápisy a dohodami sjednanými Oprávněnými osobami 
Nabyvatele a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy, se kterými byl 
prokazatelně seznámen a která se týkají předmětu této Smlouvy a dále pokyny Nabyvatele, 
se kterými byl prokazatelně seznámen, a to v souladu s účelem, kterého má být v souladu 
s touto Smlouvou dosaženo a který je Poskytovateli znám. 

11.7. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, že
se seznámil se zadávacími podmínkami, že jim plně porozuměl, a že s nimi bezvýhradně
souhlasí a v případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a touto Smlouvou má přednost
ustanovení zadávací dokumentace.

11.8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž Nabyvatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis. Pokud je uzavírána 
elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále s příslušnými elektronickými 
podpisy, přičemž obě strany obdrží oboustranně podepsané originální vyhotovení. 

Stránka S z 6 



Financováno Národní ' Jihočeská univerzita 

Evropskou unii �-- ·. plán � I ••• v českých Budějovicích 

obnovy •• 
' 

'>I. 
, TI/ 1 <,ťlli h 11· 

NextGenerationEU ťl ( .,, ... ! :,! J -'\i I I•\!' I i' 

11.10. Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, a že vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Technické specifikace komerční, TS pro výuku 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Byron 

jednatel 

Za Nabyvatele: 

V Českých Budějovicích dne ....................... . 

 

 

 

 
 

 
 

doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.O. 

Děkan fakulty 

Stránka 6 z 6 

' ·  i� ' 




